municipios de jurisdicción del Tránsito del Atlántico. 

Con relación a las campañas de seguridad vial no se evidenció un discriminado de 
campañas si no, un consolidado por actores viales. A través de la organización y 
realización de talleres pedagógicos se capacitaron cuarenta mil seiscientos cuarenta y 
ocho (40.648) estudiantes de las Instituciones educativas de los municipios de Manatí, 
Luruaco, Tubará, Santa lucía, Campo de la cruz, Suan, Santo Tomás, Palmar de Varela, 
Sabanalarga, Ponedera, Baranoa, Piojó, Usiacurí, Candelaria, Repelón, Sabanagrande, 
Polonuevo y Juan de Acosta, promoviendo en los estudiantes la identificación de la

[...]

Agentes Departamentales y el Apoyo de 29 Agentes Municipales a través de los Convenios 

Interadministrativos con los Municipios y 30 Agentes de Policía de Tránsito y Transporte 

por medio del Convenio Interadministrativo con la Policía Nacional. Durante el 2016-2019, 

se realizaron (7.260) Siete mil doscientos sesenta operativos de Control y Regulación en 

los municipios de Jurisdicción del Instituto, en compañía de los Agentes Municipales de 

tránsito y la Policía Nacional, con apoyo de los Reguladores de tránsito. Se expidieron 

(228.680) Doscientos veintiocho Mil Seiscientos ochenta ordenes de comparendos por 

violación a las normas de tránsito a los presuntos infractores en las vías, de los cuales 

(159.210) Ciento Cincuenta y Nueve mil Doscientos diez fueron comparendos electrónicos 

y (69.490) Sesenta y Nueve Mil Cuatrocientos setenta fueron realizados por nuestros 

Agentes de tránsito. 

En cuanto a la instalación de señalización y demarcación en los municipios en los cuales el 

ITA tiene jurisdicción, se realizaron actividades de señalización y demarcación tanto en las